Deus dedit

Deus dedit patria romanus: patre
 Stephano subdyacono: pontifica-
 tum omnium suffragijs adeptus:
 clezum mirummodum dilexit et aurit. He-
 runt quidam hunc tante sanctitatis fuisse: vt
 quendam obuim elephantie morbo laboran-
 tem: osculo suo lepra statim liberauerit. Con-
 stituit autē viz optimus: ne filius patris pu-
 ellam e sacro fonte a patre leuatam ducere in
 vrozem posset. Eodem quoq; tempore Hera-
 clius magno com pato exercitu multas prou-
 incias a persis occupatas in potestatem suam
 redigit. Ducem Persarum singulari certami-
 ne ex equo deturbat et interficit. Cosdroaz re-
 gem persarum opprimit: filium eius captum
 et baptizatum in regnum paternum restituit
 Persidem ingressus: turris cosdroe thesauris
 plenam capit: quorum partem militibus tri-
 buit: partem dō reparandis templis: que Per-
 se diripuerant et vastauerant designat. Ipse p-
 tera alia onustus preda cum septem elephan-
 tis hierosolimam rediens crucem domini a p-
 sis ablatam secum deferens eo loci reponit: i
 quo antea fuerat. Laptos a Persis in patri-
 am remittit. Rediens deinde cōstantinopoliz
 litteris et ocio delectatus: ad astrologiam se
 contulit. Sororis tamen sue filiam tātus im-
 perator contra ius fasq; in vrozem accipit: et
 vt sceleri scelus adderet: quod fieri consuevit
 vbi quis in peiora labitur: ad Eutichianos
 transit: eo potissimum tempore: quo Anasta-
 sius Persa monachus sub nomine xpi a suis
 captus martizium passus est: cuius reliquie
 postea Romam aduecte sunt: et i monasterio
 beati Pauli i posite ad aquas saluas vt vul-
 go dicitur. Ferunt eodem tempore Sisebutuz
 gottborum regem plurimas hispanie ciuita-
 tes: que ad romanos defecerant in fidem rece-
 pisse: iudeosq; omnes i regno deprehēfos gra-
 uioribus supplicijs ad xpi fidem compulisse
 rogatu (vt aiunt) Heraclij. q in fatis habue-
 rat: sibi cauedū a circūcis eē: cum tū postea

band satis fati necessitatem circumspicens a
 saracenis circūcisionem obseruātibus oppres-
 sus sit. Agebantur hec in oriente: nec suis arbi-
 letis pro fide xp̄i carebat occidens. Arnulphus
 enim merensis episcopus cōsilio et sanctitate
 Dagobertum francorum regem in officio cō-
 tinebat: adiuuante amando traiectensi episco-
 po: viro quidem optimo: et religionis xp̄iane
 defensore acerzimo. Hispanus quoq; ysidor⁹
 hispalensis episcopus leandri successor multa
 tum scripsit que fidem xp̄ianam mirifice iu-
 uant. De summo enim bono: de viris illustri-
 bus: de vocablis grāmatices ⁊ etymologijs
 libros composuit. Historiam preterea ab ada-
 m vsq; ad tempora heraclij: vitas quorundā san-
 ctorum: historiam longobardorum: et breues
 quandam cosmographiam stilo satis eliganti
 edidit. In eo homine pluris faciendā est cer-
 te sanctitas q̄ eruditio. Sunt qui scribant isti-
 corum germanum fuisse: quamq; hispani hūc
 suum esse affirmant: vtrūq; sit satis cōstat: reū
 fuisse quauis laude dignum ob doctrinam et
 sanctitatez. Deus autem dedit cuius tempo-
 ra ad hec etiam que diximus notiora feceret:
 et terram otus: et scabies quedam ita ad ele-
 phanciam tēdens: vt deformitate cognosci ho-
 mines non possent: moxque pontificatus sui
 anno .iij. die tercio et vigesimo ac sepelitur in
 basilica petri sexto idus nouembris: eius mor-
 te episcopatus tum vacat mense in vnuz. dies
 xvi.

Bonifacius. v.

Bonifacius quintus: natione cam-
 panus: patre iohanne: eo tempo-
 re pontificatum iniit: quo eleuther-
 rius patricius Romam ab heraclio missus:
 vindicata iohannis herarchi morte semetipm
 regem italie creat. At dō cum romam profici
 sceretur a militib; suis necatur: eiusq; caput
 cōstantinopolim mittitur. Huius in locum
 postea Isidorus patricius cōstantinopolitan⁹
 herarchus sussectus est. At theudelinda (vt
 diximus) mortuo adoaldo marito: vna cuz fi-
 lio regnum longobardorum sapienter et intē-
 gre gubernans: inter longobardos et italos
 pacem decennio continuit: ecclesias multas
 donis et muneribus exornauit: fundos quoq;
 his adiecit: quorum prouentibus sacerdotes
 vterentur. Anno dō duodecimo heraclij ma-
 hometas arabs: vt quidam volunt: vt alij per-
 sa: nobili genere natus: patre qui deos gentis
 um coleret: matre hebraica Hismalielit ici ge-
 neris: magnum in xp̄iano populo exci- tavit i-

cendium: et ita magnum vt verear ne eius se-
 cta nostra potissimum etate reliquias xp̄iani
 nominis penitus extinguat: adeo et pelimus
 et animo ac corpore languidi interitum no-
 strum expectantes concidimus. Inualescit e-
 secta nunc multo magis q̄ antea. Nam tota
 Asia et a pbrica magnaq; pars europē Ad-
 hometanis principibus subiecta est. Instant
 nunc turci terra ac mari: vt nos tāq; cunicu-
 los ex his Europe lateribus eruant: Sede-
 mus ociosi. alter alteruz expectantes: quasi si
 maluz vniuerse reipublice xp̄iane nō imineat
 Expectant sacerdotes: vt a secularibus hoc
 tāū bellū et tam necessarium sumatur. Expe-
 ctant item seculares: vt presbiteri tuende relis-
 gionis causa pecunias in sumpt⁹ bellicos pol-
 liceantur et subministrant: nec in peiores vs⁹
 effundant: quemadmodum facere pleriq; cō-
 suevere. pecunias elemosinis et sanguie mar-
 tirum comparatas. in aurea et argentea vasa
 et pregrandia quidem fundentes. paruz d̄ fu-
 turo solliciti: dei quem tantum utilitatis gra-
 colunt: et hominum contemptores. Ad Ad-
 hometum redeo: virum adeo veritū et acris
 ingenij: vt cū inf xp̄ianos diu vcrat⁹ esset. om-
 nesq; omnium qui ante fuere sectas cognouit
 set: nouam quandam superstitionem introdu-
 xit: vt videmus: qua prope nostra religio exti-
 cta est. Ausus est etiā comparato ingenti ara-
 bum exercitu fines romani imperij turbare:
 cuius motus heraclius cito cōpescuit: sollicita-
 tis eius ad defecōnez militibus pollicationi-
 bus et premijs. Bonifacius autem pontifex
 vir singularis humanitatis et clementie ma-
 gna in omnes benignitate et gratia vtens: nul-
 lum genus officij (quod bonum pastorem de-
 ceret) pretermisit. Instituit preterea nequi
 ad ecclesias confugerent inde vi retraherentur:
 neue Acholyti reliquias martirum attra-
 ctarent: quod est presbiterij: aut subdiaconi of-
 ficium. Mandauit item vt quouis in loco sa-
 crilegi anathematizarentur: vtue testamētum
 iussu principis vbiq; valeret. Limiterium au-
 tez beati Nicomedis fecit et dedicauit. In cle-
 ricos dō integre viuētes vnice liberalis ⁊ mu-
 nificus fuit. Gallus autem beati columbani
 discipulus: ita in occidentem tum viuebat: vt
 etiam in vita sancti nomen mereretur. Huius
 vestigia secutus est Eustachius abbas: secu-
 ta et sancta aurea: in cuius honorem beatus
 Elidius monasterium virginum edificauit.
 Iserunt etiam Basilium quendam Isidoro eq̄-
 lem vita: moribus et doctrina insignem. tum
 habitum fuisse. Mortitur autem bonifacius
 pontificatus sui anno quinto: die decimo: et i-

basilica Petri collachrymantibus omnibus se-
pelitur. Eius autem in morte diebus trede-
cim sedes tum vacat.

Honorius

Honorius natione campanus: pa-
tre petronio viro consulari: eo tem-
pore pontificatum iniit: quo theu-
delinda moritur: eiusque filius Adualdo e re-
gno deicitur: suscepto in eius locum arialdo
Instabat tum (vt dixi) Heraclius qui d per-
sis triumphauerat: vt omnes iudei imperio sub-
iecti baptizarentur. Hanc ob rem saraceni et
arabes azima sumentes a natiuitate xpi anno
sexcentesimo tercio ac vigesimo: ita Heraclij
duces superarunt: vt hominem felicem primo
mor infelicissimum reddiderint: duce mabo-
meto: qui cum magnum se dei propbetam as-
sereret: magicis artibus asianes et apbrica-
nos deludens: ita populos quosdam concita-
uit noua a se religione imbutos: vt paulu ab-
fuerit quin omnino imperij nomen deleteret:
capta alexandria: multisque alijs Syrie et Li-
licie vrbibus: Saracenos sectatores suos ha-
buit: a Sara abrahe legitima vxore ita appel-
latos: quasi legitimos diuine professionis suc-
cessores et heredes. Secutus est homo calli-
dissimi ingenij hac in re Hieroboaz exemplū
qui tribui sue alios colendi ritus conscripsit:
ne vnq̄ iudeorum imperio subessent. Idē pos-
tea fecere greci a catholicis dissentientes: nō
ob religionem tñmodo: sed ob imperium: cu-
ius gratia Nestorianorum. iacobitarum et he-
bionitarum errores secuti sunt. Clerū postre-
mo hac pertinacia eo deducti sunt vt vna euz
religione et secta imperium omnino amiserit
in turpissimam seruitutem redacti. Adabo-
metus autem (vt in alcorano legitur) quo ma-
gis sectatores suos a religione xpiana se iun-
geret hereticos quosdā in componendis legi-
bus: maxime dō Nestorianos secutus est. ml-
ta hincinde contra legem Adoyseos et euan-
gelij dei astute colligens: ac i vnum quasi cor-
pus redigens. Serunt heraclium tum quidez
desperatione et sedam pacem cum saracenis
inisse: et Pyzrbi patriarche Constantinopo-
litani et Lyrrri alexandrini episcopi fraudi-
bus deceptum. in heresim quoque monotheli-
tarum incidisse: vnam tñmodo voluntatem i

xpo esse dicentū: vnde nomen accepere. Nos
tamen postea tanti erroris auctores horran-
te honozio. et verum ante oculos litteris 7 nū-
cijs ponente: relegauit Heraclius. Honozio
autem a rebus externis aliquantulum quie-
tio adeptus: doctrina moribus sanctissimis om-
nem prope clerum renouauit. Basilicam bea-
ti Petri tegulis eneis ex ioue capitolino sum-
ptis cooperuit. Edem agnetis martiris via
momentana: vt carmen in apside indicat: edē
Pancracij via aurelia restituit. Tempia q̄z
anastasi ad aquas saluias: templuz quatuor
coronatorum martirum: templum beati Liri-
aci via hostiensis miliario septimo: templū se-
uerini apud vrbem Tyburtinam magnificē-
tissimis operis edificauit: et argento et auro
porphireticis: et marmoreis lapidibus incru-
stato parietum: opere tectorio: opere vni-
culato eromauit. Restituit etiam cimiteriuz
Aldarcellini et petri via lauicana. Ecclesiam
quoque beate agnetis. apud sanctuz Siluestriū
ecclesiam beati hadriani in tribus foris hui-
mandato et impensa edificatas fuisse scribūt
nonnulli: vt dō vnoq̄q̄ sabbato a sancto apo-
linari ad diuum Petrum iretur euz letanij
primus instituit. Moritur autem vir sanctis-
simus anno pontificatus sui duodecimo: mē-
se vndecimo: die. vij. ac in basilica Petri se-
pelitur quarto idus octobris. Eius morte an-
num vnum: menses septem: dies decez et octo
sedes interim vacat.

Seuerinus

Seuernus patria romanus: patre
Labieno: in demortui Honorij lo-
cuz subrogatus: ab Hlatio totius
italie herarcho in pontificatu confirmatus.
Hana tunc enim habebatur cleri electio: nisi
id imperatores: aut eozuz herarchi confirmas-
sent. Hlatius itaq; ob eam causam romam p-
fectus: euz pontificem confirmasset: ne gratu-
ito tam laboris suscepisse videretur: thesau-
rum et sacrarium basilice lateranensis adiu-
uantijs romanis quibusdam spoliat: resiste-
tibus aliquādiu: frustra tamen sacerdotibus
templi: quozum primates omnes postea i cri-
lium misit. Indignabatur enim Hlatius eos
tantū in thesauris habere: neq; quicq; i vsus
bellicos cōferre: p̄sertim cū milites inopia re-
rū omniū tūc laborarent. Huius p̄de partem

militibus concessit: partem secum raennam
 detulit: reliquum vero ad imperatorem misit. Sa-
 raceni autem: quos precio conductos ab hera-
 clio dirimus: cum eis auare maligneque pacta
 merces persolueretur: in syriam profecti: da-
 mascum imperio subiectam vi capiunt. Dein
 de vero cum reliquis arabibus: qui domi reman-
 serant coniuncti comitatibus et armis adiuti
 mahometi furore incitati: phoeniciam: egyptum
 peruagati: resistentes tum imperio suo: tum le-
 gi mahometane passim cedunt. Versi deinde
 in persas: omnia persarum rege interempto
 non prius vastandi omnia finem fecere quam sa-
 racenorum legem et imperium suscipiunt. Clez
 Heraclius audita saracenorum licentia: capta
 praesertim Antiochia: veritus ne hierosolimam
 occuparent: crucem domini Constantinopo-
 lim deferendam curauit: ne iterum in agaren-
 norum manus deueniret. Agarenos enim gre-
 ci arabas appellarunt ob ignominiam: quasi
 ab Agar ancilla abrae ortos: neque ita. multo
 post hierosolimam capta est. Mahometo autem
 (ut quidam scribunt) ad Adecbam mortuo in
 principatu Calipha succedit: post hunc Hali-
 quo quidem pulso: quod nimium superstitiosus
 esset: alterum Calipham sibi ducem egypti cre-
 quere. Verunt tamen etiam nequid calamitatis
 deesset: quod romanum vexaret imperium. Si-
 sebutum gottborum regem omnes hispanie ci-
 uitates Romanis aduenisse: ac tum demum
 romanos imperare in hispania delisse. Seye-
 rinus autem pontifex vir singularis pietatis
 et religionis: amator pauperum: in calamito-
 sos benignus: in omnes munificus: in repa-
 randis templis splendidus: pontificatus sui
 anno primo: mense secundo: moritur ac sepe-
 litur in Basilica Petri quarto nonas Augu-
 sti. Vacat tamen sedes mensis quatuor: dies vn-
 detriginta.

Iohannes. iiii.

Iohannes quartus: natione dalma-
 ta: patre Genantio: pontificatum
 iniens: statim mira pietate usus est.
 Ex reliquis ei thesauris: quos Hlatus apud
 lateranum reliquerat captiuos omnes: quos
 potuit Istrios et dalmatas a captiuitate re-
 demit. Interea vero Rhotaris: qui Arioaldo
 in longobardorum regnum successerat: licet in-
 sticia et pietate insignis habitus sit: ad arria-
 nos tamen declinat: passusque est: ut eodem tem-
 pore omnibus regni sui ciuitatibus duo epi-
 scopi pari potestate praesentent: alter enim catholi-
 cus: alter arrianus. habebatur. Tanti prete-

rea ingenij fuit: ut leges que sola memoria et
 usu retinebatur in seriem quandam redigerit
 codicemque ipsum edictum appellari preceperit.
 In re autem militari ita praestans fuit: ut He-
 truriam omnem et Lyguriam cum ora mari-
 tima Massiliam usque in suam redegerit pote-
 statem. Anno deinde sexto regni sui moriens
 Rhodoaldo filio regnum reliquit. Verunt sa-
 cerdotem quendam Rhotaris corpus apud
 templum Iohannis baptiste sepultus: nocte
 aperto tumulo spoliatus: solent enim preciosa
 quedam cum regum corporibus reponi. Hac
 ob rem beatus Iohannes homini apparens
 ei mortem interminatus est: si deinceps tem-
 plum suum ingrederetur. Huic enim sancto
 Rhotaris mirummodum in vita deditus
 fuerat. Idem contigit temporibus nostris alo-
 uisio cardinali patriarche aquileiensi. Erus-
 to enim sepulchro ab his spoliatus: quos ipse
 ex infima sorte hominum ad dignitates sacer-
 dotalem et meliorem fortunam erexerat. Rho-
 doaldus igitur regni gubernacula suscipiens
 Sundibergam regine Theodelinde filiam in
 uxorem accipit: que religionem matris imita-
 ta: ut illa Adodoecie: sic ipsa Tarracine Ioh-
 annis baptiste templum edificat: plurimoque
 auro et argento exornat. At Rhodoaldus in
 adulterio deprehensus: a marito adulterum in-
 terficitur. Huic autem successit Aripertus Su-
 dualdi filius: Theodelide regine frater: qui
 apud ticinum saluatoris oraculum condidit:
 variisque ornamentis insigniuit et fundis dota-
 uit. Iohannes autem pontifex veritus ne cor-
 pora Vincentij et Anastasij aliquando in ma-
 nus barbarorum deuenirent: ut Romae quod
 diligentissime ferrentur curauit: ac iuxta fontem
 lateranensem in oratorio beati Iohannis ba-
 ptiste magna cum veneratione collocauit. Sunt
 qui scribant huius pontificis tempore et Thi-
 centium Beluacensem episcopum et Aduar-
 dum archiepiscopum Remensem sanctitate
 et doctrina in precio fuisse. His addunt et Re-
 ginulpham gallam matronam genere et san-
 ctitate insignem: et Renaldum Traictensem
 episcopum: vita et miraculis clarum. Iudocus
 quoque his nequaquam inferior est habitus: quod Bri-
 tonum regis filius spreto regno: cum aliquo
 diu in heremo vixisset: tandem in pago pon-
 tio moritur. Iohannes autem pontifex sui
 anno primo: mense nono: die nono moriens: in
 Basilica Petri sepelitur quarto idus octo-
 bris. Vacat tamen sedes mensem vnus: dies tre-
 decim.

Theodoros

Theodoros natione grecus. patre Theodoro episcopo hierosolymis oriundo: pontificariu iniens. omnia que ad dignitate religionis christiane ptine re arbitrabat circumspiciebat. vt bonum pastorem decet: in omis. marie aut erga paupes mira benignitate vtens. Interea vo Heraclius trigesimo imperij sui ano morbo in tercuto neo perijt: cum paulo ante Theodoru cognomento Laliopa mortuo Hatio Herarchum in ytaliam misisset: In locu vo demortui Heraclij prio sufficit: Constantinus filius: q qrtio suscepti impij mese veneno opprimt. Ad Martine nouerce et Heraclionis insidijs: qd qdem ad tantu facin (vt aiut) Pirrus priarcha instigauerat. Heraclio itaqz mortuo fre imperium occupat. eo potissimu tpe. q Kirz Sergius et Pirz acephatoru heliz instaurates vna opatione in xpo humanitatis scz et diuinitatis. vnaqz volutatez predicabat. Ex his aut Pirbus audita Heraclij morte redeudi in patriam cupid. ex Aprica vbi exulabat Romam venies: ac errati venia petes n er aio. s fecte a Theodoro viuedi foiaz accepit. Ele ru pri vita amisit qua tato scelere qsit dignitatem potuerit obtine. Senar ei pplsqz Losstantinopolitan cognito scle in Ad Martinaz Heraclioneqz psurges: cum huc nason illa li guam mutilata relegasset. Pirbum de fuga retractum interficit. Constantium vo Losstantini dolo necati filiu impatores creat. in locu aut Pirbi Paulum epm sufficit: que Theodoros pontifex romanus dignitate puauit: ga orthodore fidei norma z ratoes suscipe recusat: adiuuante eius stulticia Lasantio in eadem helim stolide nimiu plapso. Conuersus deinde ab h certamie pontifex adorna corpa sanctor: Primi et Feliciani martiru reliquias ex arenario vie nomentanee ablatas in vrbem deferens in basilica Stephani protomartiris i celio mote collocat. multis ornamentis. tum ex argento: tum ex auro adhibitis. Idem quoqz basilicam edificat via flaminea non longe a ponte in iluio: z statim dedicat duo postremo oratoria construxit et ornavit. quorum alterum erat apud lateranensem basilicam beato Sebastiano. alteru vo via hostiensi Lupulo martizi dedicatu. His ita constanter et sancte peractis: moritur pontificatus sui anno sexto. mense gnto: die decimo octauo. sepeliturqz in basilica Petri pridie idus Maij. Episcopatus autem diebus

duobus et quinquaginta. tum vacat.

Martinus .j.

Martinus primus: patria Tuderinus: patre Fabricio. in Theodori locum suffectus. legatos statim Constantinopolim misit qui paulum ad hortarent. vt obmissis erroribus suis aliquando veritatis callem ingrederetur. Is autem non modo pontifici benemolenti non obteperat. veru etiaz eius legatos Constantij auctoritate abusus: in diuersas insulas relegat. Quam ob rem indignatus Martinus synodum centu z quinquaginta episcoporum Rome habuit: in qua Liri alexandrini Sergij ac Pirbi damnationem renouauit: et Paulum patriarcham omni anathematis vinculo damnatum priuanit. Interea vero du beca ita agerentur. par y talie que inter romanos et longobardos annis triginta durauerat: turbari iam cepta est: longobardis omnia ad vtilitatem sua trabentibus: pra vo reculantibus romanis. que preter ius fasqz mandarentur: maxime vo cuz Rotharis arriana labe inquinatus. nullam ferme ciuitatez haberet: cui non arrianum pariter et catholicum epm pposuisset. Huc aut errorem emdare conati Theodoros et Martinus rem sept frustra temptauerant. Ob has igitur causas instante etiaz Theodoro ytalie Heraclio. bellum longobardis indicitur. Non detrectast illi certamen. ad scultennam siquidem Adustine amnem acriter vtrinqz pugnatum e: tandem vo Theodoros superatus funditur et fugatur: quo quidez in prelio ex suis ad septem milia desiderati sunt. Rotharis autez tanta victoria elatus: liguriam omnem haud magno negocio breui in potestatem suaz redigit interea vo Constantius fortunam cum duce mutaturus. reuocato Theodoro Olympium Heraclium in ytaliaz statim mittit: qui primo quidez z Adontheitbarum sectam p omnem ytaliam spargeret. et martinu pontificem. aut interficeret: aut captum ad se perducendum curaret. At Olympius roma z veniens: vbi iam sinodus habebatur. contra hunc atqz alios orientalis ecclesie errores: cum virus conceptum spargere non posset. lictorem suum immisit: qui Martinum in ecclesia sancte marie maioris caperet et ad se perduceret. vel saltem parere recusantem interficeret. Facturus mandata lictor dei miraculo subita cecitate corripitur. atqz ita diuine maiestatis nutu tantum discrien tum

f

Adartinus euasit. Hac vō orientalis et occi-
dentalis ecclesie discordia freti saraceni Ale-
xandria cuz ingenti classe soluentes Rhodū
peruenē. captaq; vrbe Colossum fama celeb-
rimum demoliti sunt ex cuius ere noningen-
tos camelos onustos ferunt. Erat em̄. lxx. cu-
bitorum cuius auctor Chares Lysippi disci-
pulus habit⁹ est. Deinceps vō occupati s̄ ml-
tis Egei maris insulis in Siciliam nauigā-
tes: multa damna siculis intulere: quod Oli-
pius Adartini precibus motus eos in insula de-
pulsit: non sine magna nauium milituz ac sui
ipsius iactura: ibi em̄ morbo correptus mori-
tur. Constantius vō tot calamitatibus nibi-
lo melior factus: Theodorum caliopam cuz
his mandatis iterum in ytaliaz mittit: vt p̄
mo quoq; tempore Adartinum pontificē ad
se vinctum mitteret: eiq; rei socium addidit
Paulum pellarium: qui tātuz facin⁹ curaret
Theodor⁹ a Romanis perbenigne except⁹
cum salutandi causa adire pontificem simu-
laret: homini cathenas iniecit: eūq; Constā-
tinopolim mittit. Unde postea in chersonesū
ponti exilij causa deportatur: vbi quondā be-
atus Clemens Romanus presul exulauerat
Adartinus autē multis calamitatibus circū-
uentus: ac inopia rerum omniuz pressus: tā-
dem in exilio moritur. pontificatus sui anno
vj. mense vno: diebus sex et viginti. Sedes au-
tem Rome. xiiij. mensibus tuz vacat: quia nil
certi de sanctissimi viri morte habebat.